
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č.j.: 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Zdravolni uslav se sidlem 1 
11 . 12 . 2019 
ZU/40463/2019 
1 i sty : 1 p r i lahy : 

111111111 11111 
AWT Rekultivace a.s. zusoes 743bbd76 

Se sídlem: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá 
Zastoupen: Kamil Holenda, předseda představenstva 

Krzysztof Gat~zka, místopředseda představenstva 

IČ: 
DIČ: 

47676175 
CZ47676175 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 777 
IO datové schránky: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 

Pk86nwp 
ING Bank N. V ., organizační složka 
se sídlem Praha 5, Nádražní 344/25, PSČ 150 00 
1000507105/3500 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je odběr a stanovení prašnosti sedimentací (měsíční vzorky) po dobu 
jednoho roku , a to od 1.1.2020 do 31.12.2020 v rozsahu   (viz mapa 
v Příloze č . 2 , místa jsou vyznačena černě) a vyhodnocení sedimentující prašnosti pro 
posouzení trendu možné zátěže z 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy a technickými normami. 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 31.12.2020 

Stránka 1 z 5 

1 



2. Rozsah analýz v odebraných vzorcích: 
•    - stanovení prašného spadu 

v odebraných měsíčních vzorcích . 
3. Dílčí požadavky se objednatel zavazuje zhotoviteli sdělovat písemně , elektronicky nebo 

telefonicky zaměstnanci zajišťujíc ímu odběr vzorků , případně kontaktní osobě uvedené ve 
smlouvě . 

4. Výsledky měření/laboratorních analýz, budou předány objednateli ve formě tištěného 
protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti nejpozději do 
31 .ledna 2021. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků/měření bude provedeno na pracovišti objednatele  
 . (viz Příloha č. 2) 

2. Zpracování a analýzy odebraných vzorků. vnějšího ovzduší zhotovitel provede na svých 
pracovištích, případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb. , o cenách 
v platném znění jako cena smluvní , a to: 112 960,- Kč 

2. Náklady měření jsou vyčísleny v Příloze č.1 , která je nedílnou součástí této smlouvy. 
2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele, jejíž 

přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur 
se sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Při absenci 
průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena objednateli třetí den po datu 
jejího vystavení. 

4. Zhotovitel bere na vědomí a respektuje, že společnost AWT Rekultivace, a.s. 
uplatňuje elektronické schvalování faktur a zavazuje se vystavené faktury zasílat 
na adresu: 
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. 
účtárna 
Hornopolní 3314/38 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce , 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za objednatele: 

, ředitel útvaru odpadového hospodářství , č.te l : , 
email: ve věcech technických 

Stránka 2 z 5 



, vedoucí oddělení IČ a ekologie, č.tel: , e
mail:  

, vedoucí pracovišť skládek COZ, dekontaminace a recyklace, 
č.tel:  

b. za zhotovitele: 
   

   
5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 

podepsanými zástupci obou smluvních stran. 
6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění , povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují , že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

1 O. Smluvní strany prohlašují , že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

v 1.3. 12. 2019 
V Havířově, dne.... ..... V Ostrave, dne ...... .... 

odpis objednatele: 

předseda představenstva 

Krzysztof Gatq
místopředseda

Razítko a podpis zhotovitele: 

Ing. du rd Ježo 
ředifel 

Stránka 3 z 5 



Příloha č. 1 k Smlouvě o dílo 

Monitoring prašného spadu 

Cenová kalkulace 

Rozpis nákladů: 

Počet vzorků 

Práce při odběru vzorku, měření 
terénu 

Odběr prašnosti sedimentací 

Prašný spad metodou 
gravimetrickou 

Meteoparametry 

Doprava 

Zpracování protokolu o zkoušce 

Zpracování odborného stanoviska, 
odborné interpretace 

Cena bez 21 % DPH 

Cena celkem s 21% DPH 

V Havířově , dne ... .... .... . .. .. .. .. . 

Razítko a podpis objednatele: 

Cena za 
celkem 

vzorek 

v 1.3. 12. 2019 
V Ostrave, dne .. .... .. ...... .... .... . 

Razítko a podpis zhotovitele: 

ln 

Stránka 4 z 5 



Příloha č. 2 k Smlouvě o dílo 

Stránka 5 z 5 




